АССОЦИАЦИЯ

«Саморегулируемая организация

Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока»

(Ассоциация СРО АПДВ)

ПРОТОКОЛ

12 сентября 2019 г.            г. Хабаровск                           № 18

заседания Правления

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

- Редькин А.П. - главный архитектор ООО «Проектная мастерская «Атриум Партнер»,

г. Хабаровск;

- Иванова О.Ж. – директор ООО «Стройпроект», г. Хабаровск;

- Либин Е.Н. – директор ООО «Промпроект ДВ», г. Хабаровск;

- Прокофьев С.В. – директор ООО «ДВ-Стройпроект», г. Хабаровск;

- Балицкий Д.В. – главный инженер ООО «ДВПИ», г. Хабаровск;

- Семенкова Е.О. – заместитель генерального директора Ассоциации СРО «Содействие

развитию строительного комплекса Дальнего Востока», г. Хабаровск (независимый член);

- Васильев В.А. – вице-президент СА России, председатель Совета Дальневосточного

объединения организации СА России, председатель Правления ХКОООСА России,

г. Хабаровск (независимый член);

- Волков А.В. – директор группы компаний CSoft Дальний Восток, г. Хабаровск (независимый

член).

Приглашенные:

Директор Ассоциации СРО АПДВ Гуляева Л.М.

Председатель Контрольного комитета Чкило Д.О.

Председатель: Председатель Правления Ассоциации СРО АПДВ Редькин А.П.;

Секретарь: Директор Ассоциации СРО АПДВ Гуляева Л.М.

ПОВЕСТКА:

1. О подготовке к проведению Общего собрания членов Ассоциации СРО АПДВ:

1.1. Утверждение даты проведения, предварительной повестки дня Общего собрания.

1.2.  О формировании нового состава Правления Ассоциации СРО АПДВ.

2. Награждение в связи с десятилетним юбилеем Ассоциации СРО АПДВ со дня

приобретения статуса саморегулируемой организации:

- принятие решения о ходатайстве в Национальное объединение проектировщиков о

награждении Почетной грамотой сотрудников и проектировщиков членов Ассоциации СРО

АПДВ.

3. Об участии членов Ассоциации СРО АПДВ в  Профессиональном конкурсе НОПРИЗ

на лучший проект.

4. Разное.

Первый вопрос.

О подготовке к проведению Общего собрания членов Ассоциации СРО АПДВ:

1.1. СЛУШАЛИ: Гуляеву Л.М., директора Ассоциации СРО АПДВ, об утверждении даты

проведения Общего собрания, предварительной повестки дня Общего собрания.

2

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

РЕШИЛИ: Провести Общее собрание Ассоциации СРО АПДВ с утвержденной

предварительной повесткой дня (Приложение № 1) 24 октября 2019 г.

1.2. СЛУШАЛИ: Информацию Директора Ассоциации СРО АПДВ Гуляеву Л.М., о

формировании нового состава Правления Ассоциации СРО АПДВ для тайного голосования на

очередном Общем собрании членов Ассоциации СРО АПДВ.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

РЕШИЛИ: Рекомендовать председателю Правления Ассоциации СРО АПДВ Редькину А.П. и

Директору Ассоциации СРО АПДВ Гуляевой Л.М. проработать список членов Правления

Ассоциации СРО АПДВ из числа руководителей организаций Ассоциации СРО АПДВ,

получить от них согласования по участию в работе Правления Ассоциации СРО АПДВ и

подготовить окончательный список к предстоящему Общему собранию.

Второй вопрос.

СЛУШАЛИ: Гуляеву Л.М., директора Ассоциации СРО АПДВ о  награждении сотрудников

исполнительной дирекции, членов Ассоциации СРО АПДВ и их специалистов в связи с

десятилетним юбилеем Ассоциации СРО АПДВ со дня приобретения статуса

саморегулируемой организации.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 8 , «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

2.1 ходатайствовать о награждении Почетной грамотой Национального объединения

изыскателей и  проектировщиков за активную деятельность и значительный вклад в развитие

отрасли в области архитектурно-строительного проектирования следующих членов

Ассоциации СРО АПДВ:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ИССЛЕДОВАНИЯ В

СТРОИТЕЛЬСТВЕ», г. Хабаровск;

2. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-технический центр «СКАД»,

г. Хабаровск;

3. Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческое

предприятие «Востокавтоматика», г. Хабаровск;

4. Общество с ограниченной ответственностью «Континент-Тау», г. Хабаровск;

5. Проектно-изыскательский кооператив «ДВ-Стройпроект», г. Хабаровск;

6. Общество с ограниченной ответственностью строительная фирма «Е.Осетров и

Партнеры», г. Хабаровск;

7. Индивидуальный предприниматель Григорьев Сергей Борисович, г. Хабаровск;

8. Открытое акционерное общество «АРХПРОЕКТ», г. Петропавловск-Камчатский;

9. Общество с ограниченной ответственностью «Гражданпроект», г. Свободный;

10. Общество с ограниченной ответственностью «Промгражданпроект», г. Алдан;

11. Общество с ограниченной ответственностью «АС-АРХИТЕКТУРНАЯ СТУДИЯ»,

г. Комсомольск-на-Амуре;

12. Общество с ограниченной ответственностью «ДВПИ», г. Хабаровск;

13. Закрытое акционерное общество «Инженерно-технический сервис «Диатэкс»,

г. Хабаровск;

14. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственная фирма «Даль

Агро Развитие», г. Хабаровск;

15. Общество с ограниченной ответственностью «Абрис», г. Хабаровск;

3

16. Общество с ограниченной ответственностью «Вялкины и Ко», г. Хабаровск.

2.2 ходатайствовать о награждении Почетной грамотой Национального объединения

изыскателей и  проектировщиков за весомый вклад в развитие системы саморегулирования в

области архитектурно-строительного проектирования, а так же за активное участие в

мероприятиях по повышению роли саморегулируемых организаций сотрудников

исполнительной дирекции:

1.  Чкило Дмитрия Олеговича – Председателя Контрольного комитета Ассоциации

«Саморегулируемая организация Архитекторов и проектировщиков Дальнего

Востока»;

2. Волкову Елену Яковлевну – Главного специалиста Контрольного комитета Ассоциации

«Саморегулируемая организация Архитекторов и проектировщиков Дальнего

Востока»;

3. Лукину Ирину Ивановну - Главного специалиста Контрольного комитета Ассоциации

«Саморегулируемая организация Архитекторов и проектировщиков Дальнего

Востока».

4. Вроцкую Ольгу Владимировну – Главного бухгалтера Ассоциации «Саморегулируемая

организация Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока».

2.3 ходатайствовать о награждении Нагрудным знаком Национального объединения

изыскателей и  проектировщиков за активную деятельность и значительный вклад в развитие

отрасли в области архитектурно-строительного проектирования саморегулируемых

организаций Редькина Анатолия Павловича – Председателя Правления Ассоциации

«Саморегулируемая организация Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока».

Третий вопрос.

СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации СРО АПДВ Гуляеву Л.М. о проведении

Профессионального конкурса НОПРИЗ на лучший проект.

РЕШИЛИ: Исполнительной дирекции Ассоциации, членам Правления Ассоциации

активизировать работу членов Ассоциации СРО АПДВ  по подаче заявок на участие в

проведении Профессионального конкурса НОПРИЗ на лучший проект.

Председатель           А.П. Редькин

Секретарь         Л.М. Гуляева